
                                
Repertorio generale n. 1116 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 20 aprile  2013  n. 62 
 
 
OGGETTO:  Lavori di manutenzione straordinaria opere di viabilità comunale – 

sistemazione strade extraurbane.  Atto d’indirizzo per la priorità 
d’intervento sulla strada comunale Gagliarda – San Leonardo. 
 
 

L’anno duemilatredici il giorno 20 del mese di aprile  alle ore  9,30   nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.ra Maria  D’ALESSANDRO 

2. Sig.  Giannicola DI CARLO 

3. Sig.  Valentino DI CARLO 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 PREMESSO che con propria delibera n.151 del 15-11-2010 venne approvato il progetto 
definitivo dei lavori di manutenzione straordinaria opere di viabilità comunale  - sistemazione 
strade extraurbane, nell’importo di € 300.000,00, finanziato con mutuo Cassa DD.PP.; 
 
 VISTA la determina 3° Settore n. 42 del 3-2-2011 relativa all’approvazione del progetto 
esecutivo; 

 



 
 
 
 CONSIDERATO che gli interventi  previsti in progetto,  in corso di attuazione, consistono in 
lavori di manutenzione straordinaria sulle strade comunali, tra cui è compresa la sistemazione della 
strada comunale Gagliarda - S. Leonardo mediante l’allargamento della sede stradale , la 
sistemazione e asfaltatura del piano viabile, limitatamente al tratto iniziale in C.da Gagliarda; 
 
 CONSIDERATO che l’intera strada Gagliarda – S. Leonardo, per tutta la sua lunghezza, versa 
in pessime condizioni, con presenza di estesi avvallamenti e profonde buche, tanto da costituire un 
serio pericolo per la circolazione stradale e la pubblica incolumità; 
 
 RAVVISATA al momento la priorità e l’urgenza di intervenire con la riparazione della strada 
Gagliarda San Leonardo sull’intera lunghezza, rispetto alle già previste opere di allargamento della 
carreggiata; 
 
 CONSIDERATO che la presente delibera, quale mero atto d’indirizzo, prescinde 
dall’acquisizione dei pareri di cui al D.Lgs. n. 267/2000, art. 49 del T.U.E.L; 
 
 A voti unanimi, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Le  premesse fanno parte integrante del presente dispositivo  per costituirne  le motivazioni; 
 

2. Nell’ambito dell’intervento di opera pubblica denominato: “Lavori di manutenzione 
straordinaria opere di viabilità comunale – sistemazione strade extraurbane”,  giusto progetto 
esecutivo approvato con determina 3° Settore n. 42 del 3-2-2011 e relativamente alle 
lavorazioni inerenti la strada comunale Gagliarda – S. Leonardo, dare la priorità ai lavori di 
rifacimento della massicciata e del piano viabile in asfalto per l’intera lunghezza della strada, 
nei limiti delle risorse economiche disponibili. 

 
3. Quanto sopra, fermo restando l’acquisizione delle aree private occorrenti all’allargamento della 

strada già previsto in progetto. 
 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to M. D’ALESSANDRO  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 3 maggio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 3 maggio 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 


